del Estado de Chiapas

XIV. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

( Pesos )

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

4915 491 959
3016 286 961

2 453 345 491

22 336 890

69 559 272

10 477 020 573

1958 715 468

2 576 561 840

34 637 523 044

3519 193 361

92 883 169

(62 568 477)

8 006 659 198

73 504 644

50 802 472 247

8 158 550 722
6 126 149 070

2 144 844 260

22 358 160

45 513 097

16 497 415 309

1312 257 026

513 764 826

33 979 218 056

3416 632 425

86 142 458

(17 888 869)

7 143 292 241

46 719 493

46 480 137 656

61279492820 62977 552 965

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas Por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4 067 296 047
50 280 869

2 768 000 000

274 343 862

1088 763

2 840 039 233

10 001 048 774

2284 708 555

124 787

14 353 401 118

865 745 057

9474 432

17 513 453 949

27 514 502 723

37 331 792

(22 489 678 204)

23 560 481 855

32 615 272 664
41 302 558

279 432

33 764 990 097

61 279 492 820

8 322 097 385

795 717 435

554 092 741

2383 954 784

12 055 862 345

124 530

14 634 588 707

230 548 692

335 951

14 865 597 880

26 921 460 225

33 470 556

(18 827 996 084)

24 306 490 141

30 520 212 623
23 636 072
279 432

36 056 092 740

62 977 552 965

Fuente: Secretaria de Hacienda.



