Informe del 4o. Trimestre del 2016 del Estado de Chiapas

XIV. ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

(Pesos)					
CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	4 915 491 959	8 158 550 722	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4 067 296 047	8 322 097 385
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3 016 286 961	6 126 149 070	Documentos por Pagar a Corto Plazo	50 280 869	795 717 435
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2 453 345 491	2 144 844 260	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	2 768 000 000	0
Inventarios	22 336 890	22 358 160	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	274 343 862	554 092 741
Almacenes	69 559 272	45 513 097	Provisiones a Corto Plazo	1 088 763	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	2 840 039 233	2 383 954 784
Total de Activos Circulantes	10 477 020 573	16 497 415 309	Total de Pasivos Circulantes	10 001 048 774	12 055 862 345
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1 958 715 468	1 312 257 026	Cuentas Por Pagar a Largo Plazo	2 284 708 555	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	2 576 561 840	513 764 826	Documentos por Pagar a Largo Plazo	124 787	124 530
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	34 637 523 044	33 979 218 056	Deuda Pública a Largo Plazo	14 353 401 118	14 634 588 707
Bienes Muebles	3 519 193 361	3 416 632 425	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	865 745 057	230 548 692
Activos Intangibles	92 883 169	86 142 458	Provisiones a Largo Plazo	9 474 432	335 951
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(62 568 477)	(17 888 869)	Total de Pasivos No Circulantes	17 513 453 949	14 865 597 880
Activos Diferidos	8 006 659 198	7 143 292 241	Total del Pasivo	27 514 502 723	26 921 460 225
Otros Activos no Circulantes	73 504 644	46 719 493	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
Total de Activos No Circulantes	50 802 472 247	46 480 137 656	Donaciones de Capital	37 331 792	33 470 556
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	(22 489 678 204)	(18 827 996 084)
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	23 560 481 855	24 306 490 141
			Resultados de Ejercicios Anteriores	32 615 272 664	30 520 212 623
			Revalúos	41 302 558	23 636 072
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	279 432	279 432
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	33 764 990 097	36 056 092 740
Total del Activo	61 279 492 820	62 977 552 965	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	61 279 492 820	62 977 552 965
Fuente: Secretaría de Hacienda.					